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303) B. Som 52. Ny Udgiftspost, Tilslcud til De danske Skytte- og Gym- 
nastikforeninger. Skrivelse fra Indenrigsministeren: 

Siideurigsminisleriet. København, den 8. Februar 1.92L K. K. 'Joiirii. Nr. 12803/1920. 

I et hertil indgivet Andragende har Overbestyrelsen for De Danske 
Skytte- og Gymnastikforeninger anholdt om, at der af Statskassen maa blive til- , 
staaet Foreningerne et Tilskud af 25 000 Kr., for at disse kan blive sat i Stand 
til at hjælpe Gymnastik- og Skytteforeningerne i de sønderjydske Landsdele op 
paa Højde med de tilsvarende Foreninger i den øvrige Del af Landet. 

Det fremgaar af en af Overbestyrelsen fra Bestyrelsen for 홢 Sønder jydsk 
Idrætsforening" 홢 der nu er den Betegnelse, 홢Nordslesvigs Fælles Idrætsforening" 
i sine Love har antaget efter at være optaget i De Danske Skytte- og Gymna- 
stikforeninger - -  indhentet Erklæring, at Skytte- og Gymnastikkredsen i de søn- 
derjydske Landsdele staar langt tilbage for Landets øvrige Kredse, og at de 18 
af 홢Sønderjydsk Idrætsforening"s 43 Kredse mangler omtrent enhver Art af 
Gymnastikredskaber, samt at de Kredse 홢- formentlig i et Antal af 10 - ,  der 
foruden Gymnastik agter at dyrke Skydning, i sidstnævnte Henseende staar gan- 
ske blottede for Materiel og Skydebaner. Overbestyrelsen anfører derhos, at den 
af de til dens Raadighed stillede Midler allerede har afholdt ret betydelige Beløb 
til Uddannelse af Delingsførere til de sønderjydske Gymnastikkredse. De Ud- 
gifter, der vil medgaa til at sætte de paagældende Kredse i Stand til at begynde 
deres Virksomhed, er beregnede til at andrage 18 000 Kr. for Gymnastikkens og 
7 000 Kr. for Skydningens Vedkommende. 

Da jeg maa anse det for ønskeligt, at Andragendet imødekommes, tillader 
jeg mig herved at anmode det ærede Udvalg om ved 2den Behandling af For- 
slaget til Tillægsbevillingslov for Finansaaret 1920홢21 paa mine Vegne at ville 

. stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 B. (Overordentlige Udgifter); Til 110. Som 52. (Udgifter 
vedrørende Sønderjylland). Som nyt Nummer. 

홢 Tilskud til 홢De Danske Skytte- og Gymnastikforeninger" til An- 
skaffelse af Redskaber og Materiel til Skytte- og Gymna- 
stikforeningerne i de sønderjydske Landsdele . . . . . . . . . . . .  25 000 Kr. 

SIGURD BERG. 

Til Folketingets Finansudvalg. I I. I 홢, I 
Trolle Friis, : 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

304) B. Som 52. Ny U(lgiftspost.' Tilskud til Levering a f  Tørv til sønder- 
jydske Kommuner. Skrivelse fra Indenrigsministeren:. 

Indenrigsministeriet. København, den 22. Marts 1921. Journ. Nr. 401324/1921. 

Efter at der i Vinteren 1919-20 var ført Forhandlinger mellem det da- 
værende Ministerium for sønderjydske Anliggender og Indenrigsministeriet om 
Levering af Tørv fra Statens Lagre til Sønderjylland, blev der af Indenrigsmini- 
steriet givet Tilsagn om, at der kunde leveres i alt indtil 2 112 t Tørv til en Del 
Kommuner i Sønderjylland. Prisen for Tørvene blev i Overensstemmelse med 
det ærede Udvalgs Meddelelse i Skrivelse af 4. Februar 1920 fastsat til 200 Mark 
pr. Ton frit leveret paa vedkommende sønderjydske Station. Af Hensyn til de 
vanskelige Betalingsforhold tilstod man derhos de paagældende Kommunalbesty- 
relser en passende Henstand med Betalingen af de skyldige Beløb. Leveringen 
fandt Sted ved  ̂Brændselsnævnets Foranstaltning og med Bistand af Nævnets - 
tørvekyndige Tillidsmænd i Ringkøbing og Ribe Amter, hvorfra Tørvene leveredes. 


